
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE

Num.: 1449 Data: 28/10/2020

OGGETTO ; Approvazione perizia di variante non sostanziale senza aumento di
spesa dei lavori di “Ripristino della viabilità sul litorale di Sarroch -
Loc. Via Marco Polo”.

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale dei contratti;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 il Decreto Sindacale n° 4/2016 del 25/07/2016 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella

persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

PREMESSO CHE:
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 14/12/2016 è stato approvato il progetto

definitivo esecutivo relativo ai lavori di “intervento di riqualificazione e messa a norma in località
Perd è Sali e Porto Columbu";

 con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, n. 380 del 21/07/2017, si è
stabilito di procedere all’affidamento dei lavori di " Riqualificazione e messa a norma in località Perd
è Sali e Porto Columbu” mediante procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. b) del
d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e, nel contempo, sono stati approvati la lettera di invito, il disciplinare di
gara ed i relativi allegati;

 I Lavori di cui al punto precedente sono stati aggiudicati alla ditta Sarda Costruzioni di Sassari;

CONSIDERATO CHE:
 In seguito all’avanzamento dei lavori seguiti internamente dall’ufficio tecnico Comunale, è sorta la

necessità di apportare delle modifiche non sostanziali al fine di incrementare la funzionalità delle opere
progettate;



 L’ufficio tecnico Comunale attualmente sottodimensionato, ha affidato la redazione della perizia di
variante non sostanziale nonché la redazione dei restanti atti amministrativi e contabili derivanti dalla
modifica progettuale, all’Ing. Roberto Gallozzi;

VISTI gli atti prodotti dall’Ing. Roberto Gallozzi, relativi alla esplicazione delle lavorazioni previste per il
completamento dei lavori, depositati presso l’ufficio Tecnico Comunale e trasmessi via E_mail il
20/10/2020;

VISTO il D.lgs. 50/2016;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

TENUTO CONTO di dover approvare gli atti relativi all’oggetto al fine di accertare tecnicamente la
correttezza delle lavorazioni e produrre il certificato di regolare esecuzione;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa che è parte integrante del presente atto ;
2. di approvare gli atti prodotti dall’Ing. Roberto Gallozzi, relativi alla esplicazione delle lavorazioni previste

per il completamento dei lavori, depositati presso l’ufficio Tecnico Comunale e trasmessi via E_mail il
20/10/2020 costituenti la perizia di variante non sostanziale senza aumento di spesa dei lavori di
“Ripristino della viabilità sul litorale di Sarroch - Loc. Via Marco Polo”.;

3. di dare avvia al successivo accertamento tecnico di verifica della rispondenza delle lavorazioni al
progetto esecutivo ed alla perizia di cui trattasi al fine di redigere, in cado di conformità. Il successivo
certificato di regolare esecuzione;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è
l’Ing. Gian Luca Lilliu;

7. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Sarroch, __________________

L'ISTRUTTORE
LILLIU GIANLUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 28/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 28/10/2020 al 12/11/2020

Data, 28/10/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


